

Pohjois-Suomen erotuomareille 138 ottelun koulutus Piteåssa

JALKAPALLO

● Palloliiton Pohjois-Suomen piirin erotuomarit olivat kolmatta kertaa tuomaroimassa Piteå Summer Games -turnauksessa Ruotsissa. Vuodesta 1990 lähtien järjestettyyn turnaukseen osallistui 801 joukkuetta ja turnauksessa pelattiin reilut 1900 ottelua, joista suomalaiset tuomitsivat 138.

PSG-turnauksessa järjestetty koulutus on tarkoitettu erityisesti piirin nuorille erotuomareille, jotka ovat toimineet erotuomareina n. 2-4 vuotta ja haluavat kehittyä.

Turnaus oli siis samalla myös nuorten erotuomareiden koulutustapahtuma. Kouluttajina ja tarkkailijoina toimivat liiton kouluttamat Riku Haataja, Esko Hakola ja Petri Veikkolainen. Koulutukseen osallistui kolme nuorta erotuomaria, joista Tuomas Pyhäjärvi oli mukana ensimmäistä kertaa.

– Turnaus oli erittäin opettavainen, mutta samalla melko raskas – päivät oli pitkiä ja pelit olivat kovatasoisia ja niissä tapahtui kaikenlaista. Pelejä oli paljon, jopa viisi päivässä ja siihen päälle vielä yleensä yksi perinteinen tarkkailupalautte ja illalla vielä videoanalyysi toisesta ottelusta, Tuomas kertoo.

– Vaikea vielä sanoa mitä opin turnauksessa, tosi paljon sain vinkkejä ja uusia ajatuksia. Ehkä kuitenkin opettavaisinta oli nähdä omaa tuomarityöskentelyä videotallenteelta. Tänne olisi



TÄMÄ joukko pohjoissuomalaisia erotuomareita puhalsi Piteån turnauksessa 138 ottelua.

mukava päästä uudestaan vihelämään ja suosittelen tätä kyllä kaikille, jotka haluavat kehittyä erotuomareina.

Turnaukseen osallistui 11 Pohjois-Suomen erotuomaria Oulusta, Torniossa, Rovaniemeltä, Kittilästä ja Kemijärveltä. Turnauksen parhaaksi suomalaistuomariksi valittiin **Alexi Palolahti**. Alexi osallistui turnaukseen toista kertaa.

– Halusin saada lisää kokemusta kansainvälistä otteluista ja tark-

kailupalautetta. Täytyy myös rehellisesti myöntää, että turnauksesta saatavat erotuomaripalkkiot kannustivat lähtemään. Viime vuodesta jäi niin hyvät kokemukset että oli helppo lähteä uudestaan. Järjestäjät pitävät hyvää huolta tuomareista: majoitumme hotellissa, ruoka on hyvää ja kioskista saa pelien välissä virvokkeita – kaikki ilmaista tuomaripassilla.

SUOMALAISTEN tuomareiden toi-

minta sai osakseen paljon kiitosta ja järjestäjät toivoivat että hyvä yhteistyö voisi jatkua myös 2017. Merkinä tästä molemminpuolisesta luottamuksesta, että suomalaisista pyydettiin turnauksen tyttösarjojen finaaleihin avustavia erotuomareita ja Palolahti tuomitsi 13-vuotiaiden poikien loppuottelun.

Erotuomarikehittäjä Riku Haataja myhäili tyytyväisenä turnauksen loppuhetkillä.

– Olen tyytyväinen nuorten erotuomareidemme suoritukseen ja ennen kaikkea haluan kehittyä ja oppia. Pojat olivat motivoituneita ja tekivät töitä läpi turnauksen kellon ympäri ammattimaisella asenteella. Hyvä esimerkki asenteesta on **Kristian Karhula**, joka matkusti Leviltä asti tätä turnausta varten. Lisäksi meillä oli porukassa erinomainen ryhmähenki ja positiivinen meininki – piirin eri kolista olevat erotuomarit tukivat toisiansa upeasti. Olen ylpeä koko jengistä.

KOULUTUSOSIOISSA painotettiin vuorovaikutusta ja kommunikointia pelaajien, tausta- ja toimintahenkilöiden kanssa. Näitä asioita harjoiteltiin otteluissa ja kentän laidalla, kun yhteistä kieltä ei aina löytynyt esimerkiksi espanjalaisten joukkueiden kanssa.

Videopalautteiden avulla opiskeltiin erotuomarin liikkumista, teknisiä suorituksia (esim. varoituksenantotekniikka, aet:n lipun käyttö) ja tietysti yksittäisiä rike-tulkintoja.

– Jatkossakin haluamme ehdottomasti järjestää koulutusta PSG-turnauksessa ja toivottavasti saamme lisää innokkaita osallistujia. Turnauksen koulutus on vakiintunut - ja erittäin tärkeä - osa piirimme erotuomarikoulutusta. Olen vakuuttunut siitä että nuoret erotuomarimme ovat tämän koulutuksen myötä aiempaa valmiimpia uusiin ja kovempiin haasteisiin, Haataja totesi.